

PROTOKÓŁ NR 241/2023
z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego
w dniu 3 października 2023 r.
Starostwo Powiatowe w Raciborzu
Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Poinformował o nieobecności Kierownika Biura Obsługi Starosty Sylwii Sitarz.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 08.10, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Przyjęcie Protokołu Nr 240/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego

w dniu 26 września 2023 r.

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego.
3. Projekty uchwał Zarządu Powiatu Raciborskiego.
4. Sprawy bieżące.

Starosta przekazał, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 9 października 2023 r. o godz. 09.00.

Ad. 1

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 240/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 26 września 2023 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 240/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 26 września 2023 r., po poprawieniu drobnego błędu redakcyjnego na str. 2.

Ad. 2

Nawiązując do ustaleń, które miały miejsce na sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 26 września 2023 r. Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 776345.

W trakcie dyskusji nad przedmiotowym projektem uchwały Członek Zarządu Powiatu Raciborskiego Andrzej Chroboczek zasugerował, aby biorąc pod uwagę różne sytuacje losowe dłużników, rozważyć zmianę brzmienia § 3 ust. 5 pkt 2 stanowiącego o tym, że w przypadku gdy dłużnik nie spłaci którejkolwiek z rat w ustalonym terminie lub wysokości pozostała do spłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego dnia wymagalności.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej. Mając na uwadze zgłoszoną sugestię przez Członka Zarządu Andrzeja Chroboczka postanowił, że powróci do omówienia ww. projektu uchwały na kolejnym posiedzeniu.

Ad. 3

Starosta oddał głos Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 776526.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa)?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zapoznał zebranych z projektem uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 776529.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi przez Skarbnika Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 776531.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Skarbnik Powiatu zaprezentował projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 776532.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 776351.

Nawiązując do ustaleń, o których mowa w pkt 2 protokołu Zarząd Powiatu Raciborskiego postanowił, że do omówienia projektu Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego dotyczącej określenia szczegółowych zasad, sposobu, trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Powiatowi Raciborskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej powróci na kolejnym posiedzeniu.

Starosta omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale (Pierzchała) do realizacji projektu pn. „Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w powiecie raciborskim - ZSE w Raciborzu, etap II” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.

Sekretarz Powiatu zgłosiła autopoprawki do przedmiotowego projektu uchwały.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 776632.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale (Pierzchała) do realizacji projektu pn. „Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w powiecie raciborskim - ZSE w Raciborzu, etap II” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 wraz ze zgłoszonymi przez Sekretarza Powiatu autopoprawkami?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 5 Członków – 5 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale

(Pierzchała) do realizacji projektu pn. „Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w powiecie raciborskim - ZSE w Raciborzu, etap II” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi w trakcie posiedzenia.

Po zmianach, Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu i znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2023.

Ad. 4

Skarbnik Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2023 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 776313.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2023 r.

Nawiązując do ustaleń z posiedzenia w dniu 19 września 2023 r. Wicestarosta zapoznał zebranych z:

- 1) przygotowanym przez Referat Spraw Społecznych zestawieniem średnich kosztów utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Raciborskiego w 2024 roku po uwzględnieniu podwyżki o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 106,6 % oraz o kwoty 500 zł i 700 zł,
- 2) opinią prawną radcy prawnego, o której mowa w piśmie nr OR.V.074.38.2023 z dnia 25 września 2023 r., dot. prawidłowego określenia wysokości środków finansowych planowanych na prowadzenie przez Powiat Raciborski placówek opiekuńczo-wychowawczych, w związku z faktem, że sposób ustalania średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej jest odmienny w przypadku placówek już funkcjonujących i placówek rozpoczynających działalność.

Ww. zestawienie oraz opinia prawna znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 776365 i 775587.

W toku dyskusji zebrani uznali, że w celu przygotowania odpowiedniego wariantu finansowania przy rozpoczęciu procedury konkursowej na prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych, niezbędne jest podjęcie działań kontrolno-audytowych w placówkach opiekuńczo-wychowawczych funkcjonujących na terenie Powiatu Raciborskiego w 2023 r.

Z kolei Skarbnik Powiatu zgłosił odmienne zdanie w zakresie interpretacji przepisów ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z zestawieniem średnich kosztów utrzymania dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie Powiatu Raciborskiego w 2024 roku po uwzględnieniu podwyżki o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych 106,6 % oraz o kwoty 500 zł i 700 zł i opinią prawną radcy prawnego, o której mowa w piśmie nr OR.V.074.38.2023 z dnia 25 września 2023 r.

Przed rozpoczęciem procedury konkursowej i określeniem wysokości średnich miesięcznych wydatków ponoszonych przez powiat na utrzymanie dziecka w placówkach na 2024 rok Zarząd polecił Wydziałowi Finansowemu przeprowadzić działania kontrolno-audytowe kosztów funkcjonowania placówek w 2023 r.

Sekretarz Powiatu przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego VI kadencji, które odbędzie się w dniu 5 października 2023 r. o godz. 08.30 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu (pierwotny termin posiedzenia ustalony na 3 października br. uległ zmianie). Poinformowała, że nadal trwa kontrola pn. „Wykonanie budżetu Powiatu Raciborskiego za I półrocze 2023 r.” oraz przedstawiła wnioski zgłoszone przez komisję.

Ww. zawiadomienia znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID: 776425 i 776145.

Starosta zapoznał zebranych z wnioskiem Kapituły Medalu im. Ks. Stefana Pieczki „UNITAS IN VERITATE” dot. ustanowienia roku 2024 rokiem Arcybiskupa Józefa Feliksa Gawliny biskupa polowego Wojsk Polskich.

Ww. wniosek znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 776113.

Zarząd Powiatu Raciborskiego postanowił przekazać wniosek Kapituły Medalu im. Ks. Stefana Pieczki „UNITAS IN VERITATE” dot. ustanowienia roku 2024 rokiem Arcybiskupa Józefa Feliksa Gawliny biskupa polowego Wojsk Polskich Przewodniczącemu

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Powiatu Raciborskiego, zgodnie z przedmiotem działania komisji.

Jednocześnie poprosił o zaopiniowanie ww. wniosku przez komisję w celu podjęcia ewentualnych dalszych działań w powyższej sprawie.

Nawiązując do wcześniejszego apelu Rady Powiatu Raciborskiego dot. sytuacji finansowania oraz skierowań wychowanków do młodzieżowych ośrodków wychowawczych Wicestarosta poinformował, że powyższe było przedmiotem dyskusji wrześnieowego posiedzenia Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego i będzie kontynuowane na następnym posiedzeniu w październiku br. Ww. kwestia, w tym przede wszystkim zagadnienie dotyczące funkcjonowania komisji kierujących nieletnich do młodzieżowych ośrodków wychowawczych były podjęte m.in. z inicjatywy Powiatu Raciborskiego przez reprezentującego Związek Powiatów Polskich członka Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego.

Wicestarosta zaproponował, aby Powiatowe Obchody Dnia Edukacji Narodowej z przyczyn techniczno-organizacyjnych odbyły się 16 października 2023 r. o godz. 12.00 w II Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Raciborzu, a nie jak planowano 13 października br. Powyższa propozycja spotkała się z akceptacją zebranych.

W końcowej części posiedzenia Starosta nawiązał do ogłoszonych wyników kolejnego naboru w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Jak podano w informacji medialnej Powiat Raciborski miałby otrzymać dofinansowanie do nw. zadań:

- 1) Przebudowa drogi powiatowej nr 3506S na odcinku od skrzyżowania z DW 916 do skrzyżowania z DP 3528S w Krzanowicach oraz remont od skrzyżowania z DP 3528S do skrzyżowania z DW 917 i przebudowa drogi powiatowej nr 3529 S na odcinku od DK 45 w Tworkowie do początku obszaru zabudowanego Borucina. Wartość projektu ogółem to 19 291 208,55 zł,
- 2) Przebudowa drogi powiatowej nr 3509S w miejscowości Turze od wału przed mostem na rzece Rudzie do rejonu dz. 910/2 wraz z budową fragmentu nowego przebiegu tej drogi. Koszt realizacji wynosi 5 039 525,00 zł.

Jak podkreślił Starosta zadanie, o którym mowa w pkt 1, a dotyczące przebudowy drogi powiatowej w Krzanowicach aż do Borucina, jest realizowane od 2022 r.

O godz. 09.10 Starosta zakończył posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Magdalena Powązka

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 października 2023 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 3 października 2023 r.
3. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok (rezerwa).
4. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
5. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2023.
6. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2023 rok.
7. Uchwała Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Raciborzu Panu Jackowi Pierzchale (Pierzchała) do realizacji projektu pn. „Podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia zawodowego w powiecie raciborskim - ZSE w Raciborzu, etap II” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020.